[bookmark: _GoBack][image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  27.09.2023       № 1437
	г.Невельск

	Об утверждении размера платы на услуги бань для населения на территории муниципального образования «Невельский городской округ»

В целях создания условий для обеспечения жителей Невельского городского округа услугами бытового обслуживания, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 октября 2023 года размер платы за услуги муниципальных бань для населения в муниципальном образовании «Невельский городской округ»:
1.1. В с. Горнозаводск помывка одного посетителя в размере 250 рублей за один помывочный час и 400 рублей за два помывочных часа.
1.2. В г. Невельск помывка одного посетителя в размере 300 рублей за один помывочный час и 500 рублей за два помывочных часа.
1.3. В с. Шебунино помывка одного посетителя в размере 200 рублей за один помывочный час.
1.4. Помывка детей до 5 лет бесплатно.
1.5. В с. Горнозаводске помывка детей от 5 до 10 лет в размере 125 рублей за один помывочный час и 200 рублей за два помывочных часа.
1.6. В с. Шебунино помывка детей от 5 до 10 лет в размере 100 рублей за один помывочный час.
1.7. В г. Невельск помывка детей от 5 до 10 лет в размере 150 рублей за один помывочный час и 250 рублей за два помывочных часа.
1.8. Оплата свыше одного помывочного часа производится с кратностью 30 минут.
2. Размер платы за услуги муниципальных бань для населения в муниципальном образовании «Невельский городской округ» в соответствии с п. 1 настоящего постановления взымается с четверга по воскресенье согласно режиму работы бани.
3. Признать утратившими силу постановление администрации Невельского городского округа от 27.01.2021 №76 «Об утверждении размера платы на услуги бань на территории муниципального образования «Невельский городской округ».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.

Мэр Невельского городского округа			                            А.В. Шабельник

image1.jpeg